TAMAULIPAS
Ente Pulblico:

Cuenta Pablica 2017
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

12,093,172
97,574

ooooo

12,190,746

0

0
232,055,692
25,294,394
164,831
-33,434,682
0

0

0

224,080,235

236,270,981

39,282
2,647,727
5,000

0

0
0
0

2,692,009

0

0
232,527,277
23,053,213
121,758
-20,912,028
0

0

0

234,790,220

237,482,229

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

6,278,406

oOooocoooo

6,278,406

ooooo

1,706,140

1,706,140

7,984,546

241,622,535
0
241,622,535
0
-13,336,100
-5,775,478
-16,791,405
9,230,783

0

0

0

0
0

228,286,435

236,270,981

1,418,459

oOooocoooo

1,418,459

oOoooo

1,530,466

1,530,466

2,948,925

241,622,535
0
241,622,535
0
-7,089,231
-3,951,005
-12,369,009
9,230,783

0

0

0

0
0

234,533,304

237,482,229

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




