

## Cuenta Pública 2017 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016 (Pesos)



## CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

CONCEPTO	Año 2017	2016	CONCEPTO	Año 2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	12,093,172	39,282	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,278,406	1,418,459
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	97,574	2,647,727	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	5,000	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	40 400 740	0.000.000	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	12,190,746	2,692,009	Total de Pasivos Circulantes	6,278,406	1,418,459
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	232,055,692	232,527,277	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	25,294,394	23,053,213	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	164,831	121,758	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-33,434,682	-20,912,028	Provisiones a Largo Plazo	1,706,140	1,530,466
Activos Diferidos	0	0	· ·		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	1,706,140	1,530,466
			TOTAL DEL PASIVO	7,984,546	2,948,925
Total de Activos No Circulantes	224,080,235	234,790,220	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	236,270,981	237,482,229	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	241,622,535	241,622,535
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	241,622,535	241,622,535
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-13,336,100	-7,089,231
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-5,775,478	-3,951,005
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-16,791,405	-12,369,009
			Revalúos	9,230,783	9,230,783
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			·		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	228,286,435	234,533,304
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	236,270,981	237,482,229

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor